Dicha sanción se da por cumplida al ser de abono el tiempo que ha estado suspendida cautelarmente, quedando libre para 

poder participar en encuentros oficiales con su equipo. 

ENCUENTRO BM. MONOVAR-URBACASAS – BM. CASTRO-URDIALES. (15/01/11).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO FEMENINO MONOVAR con MULTA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS 
(225,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral 
(1.125,00 €). 

B). REQUERIR al Club BALONMANO FEMENINO MONOVAR el pago de MIL TRESCIENTOS OCHENTA EUROS 

(1.380,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.125,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 225,00 
Total a abonar: 1.380,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

no pudiendo considerar como atenuante el arrepentimiento realizado en escrito recibido tres días después de la celebración del 
encuentro invalidando la espontaneidad. 

ENCUENTRO BM. SALUD-TENERIFE – ZUAZO-BARAKALDO. (23/01/11).- 

A). Sancionar al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL- con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 
€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.025,00 €) al ser 
dicho club reincidente en tales infracciones, y de conformidad todo ello a los puntos 1º y 2º del párrafo cuarto del artículo 53 del Rgto. de 
Régimen Disciplinario. 

B). REQUERIR al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL- el pago de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS 

(675,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE 

TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo. 

C). Sancionar al Club BALONMANO ZUAZO FEMENINO con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 
€), conforme al artículo 55.G) del Reglamento de Régimen Disciplinario, por incumplimiento del artículo 120 del Reglamento de Partidos y 

Competiciones, al no presentarse al partido su entrenador titular, D. José Ramón RESA MAÑAS. 

- JORNADA 16ª.